CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   44/2022

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de

Cidadão Buziano ao Sr. Antônio Augusto Rodrigues,

que será entregue na Sessão Solene da Câmara

Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadão Buzino à S.r. Antônio Augusto Rodrigues

que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

               Antônio Augusto Rodrigues, nasceu em 14/06/1974 no Ceará, na cidade de Aldeota, casado a

22 anos com Millene Copello, Presidente da CDL BUZIOS, pai de uma filha de 7 anos, a convite da

família de sua esposa mudou-se para o Rio de Janeiro e a 7 anos vive em Búzios, seguindo sua veia

comercial hoje Antônio é proprietário de um restaurante na cidade.

              Atuante firme das causas sociais, em parceria com as prefeituras e secretarias, oferece

atendimento gratuito com cursos técnicos gratuitos a população carente da cidade.

Sala das Sessões, 06 julho de 2022.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor